Amazônia Celular S/A => FINAL DE SENTENÇA:..., Em face, considero verdadeiro os 
fatos alegados oela requerente, nos termos do artigo 319 do CPC e por conseqüência JULGO o pedido da requerente  PROCEDENTE 
para condenar a requerida a lhe pagar a quantia de R$ 999,00 (novecentos e noventa e nove reais) acrescida de correção monetária e juros 
moratórios na quantia de 1%, a partir da citação, nos termos do art. 405 do CC. Extingo o processo com julgamento de mérito nos termos 
do art. 269, I, do CPC. Sem custas e honorários advocatícios. P.R.I.

[...]

AÇÃO DE COBRANÇA 

00036 - 001003064369-5 
Autor: Safira Simplício Caldeira; Réu: Sul América Companhia Nacional de Seguros => FINAL DE SENTENÇA:“Diante do exposto, 
JULGO PARCIALMENTE PROCEDENTE, o pedido inicial, e condeno a Ré no pagamento da quantia de R$ 7.200,00 (sete mil e 
duzentos reais) à autora, devidamente corrigida e acrescida de juros legais, desde o evento danoso(19/09/2001). Em conseqüência, 
declaro extinto o processo, com julgamento de mérito, nos termos do art. 269, I, do Código de Processo Civil. P.R.I. Boa Vista, 29 de